普通

四川省水利厅行政许可决定
川水许可决〔2021〕312 号

四川省水利厅关于团结镇-红光镇天然气管道工程行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

省都江堰水利发展中心：

你中心《关于报送团结镇—红光镇天然气管道工程行洪论证与河势稳定评价报告的请示》（都发中心〔2021〕24号，四川省人民政府政务服务中心受理号：510000-20211125-050689）和《团结镇-红光镇天然气管道工程行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）已收悉。该项目业主为成都市郫都区兴能天然气有限责任公司，主体设计单位为四川利能燃气工程设计有限公司。中国石油西南油气田华油公司以《关于团结镇—红光镇天然气管道工程初步设计（代可研）及概算的指导意见》华油司计〔2021〕107号）同意项目初步设计，成都市郫都区规划和自然资源局评审通过该项目选线方案。本次行洪论证与河势稳定评价单位为成都君智技术咨询有限责任公司。

我厅组织专家组在成都召开了《报告》审查会，会议听取了评价单位汇报，并进行了充分讨论，对《报告》提出了修改意见。评价单位根据专家意见对《报告》进行补充修改，经专家组再次审阅后，提出了《团结镇-红光镇天然气管道工程行洪论证与河势稳定评价报告审查意见》（见附件）。经研究，现就该工程行洪论证与河势稳定评价作出行政许可决定如下。

一、原则同意项目业主成都市郫都区兴能天然气有限责任公司在成都市郫都区穿越沱江河及红光右支渠实施团结镇-红光镇天然气管道工程。管道工程起点位于郫都区红光镇港泰大道北侧，止点位于郫都区红光镇红光大道北侧，穿越处位于成都市郫都区红光镇思源社区。

二、基本同意按《报告》推荐的涉河建设方案实施工程建设，工程设计防洪标准为50年一遇。

本工程涉河建设内容包括天然气管道穿越沱江河1次及第1次穿越红光右支渠。管道采用全埋方式敷设，穿越段均采用开挖沟埋的方式施工，管道设计压力1.6MPa，河床段管道采用马鞍式压重块稳管，管材采用D273×7.0无缝钢管。管道穿越沱江河水平段长度29.2m，最小埋深2.70m；管道第1次穿越红光右支渠水平段长度31m，最小埋深1.20m。工程主要控制点坐标（2000国家大地坐标系）为：
沱江河穿越起点（左岸）A25：X=398307.668，Y=3407959.921；

沱江河穿越止点（右岸）A26：X=398337.270，Y=3407985.382；

红光右支渠穿越起点（右岸）A27´：X=398333.529，Y=3407927.429；

红光右支渠穿越止点（左岸）A28´：X=398363.056，Y=3407899.988。

三、基本同意工程建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。

四、专家的审查意见和《报告》提出了补救措施建议，请项目相关单位予以落实。

五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。

六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送你中心及当地水行政主管部门备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工期防汛措施以及施工开挖料的处置方案。

七、工程建设期间，项目业主必须承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。

八、你中心及当地水行政主管部门应加强行业监督与指导，并参与工程验收。

九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。

附件：团结镇-红光镇天然气管道工程行洪论证与河势稳定评价报告审查意见
四川省水利厅

2021年XX月XX日
  1. 团结镇-红光镇天然气管道工程行洪论证与河势稳定评价报告审查意见.doc

  抄送：成都市水务局、郫都区水务局、成都市郫都区兴能天然气有限责任公司、成都君智技术咨询有限责任公司

  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -